Profic’ vicar’ de Christchurch officio sacristse pertinen’ prius non 
onerat'ut patet per dictum quaternum, 15/. 543/. 6s. 0\d. 

Reprisse. In elemosinis feodis et alijs resolutis ut patet per dictum 
quaternum, 130/. 19s. Et valet ultra . . 312/. 7s. 0\d. 

Valor Eccles. 26 Hen. VIII. 
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Cartaf air Conwfmun ire Ctogndjam, m agro ?i?ait- 
tontmst, sprrtantfs. 

NUM. I. 

Historia Fundaiionis. 
[Ex Registro de Twinham in bibliotheca Cottoniana (sub effio-ie Tiberii 

D. 6.) fol. 194 a.] 

Anno ab incarnatione Domini M.xlii. Edwardus filius 
Edelredi suscepit regnum Angliae, mansitque in eo annis 
xxiiii. non plenis. Quod in tempore hujus exstiterunt cano- 
nici seculares in Ecclesia Christi de Twynham declarari po¬ 
test per le Domesday London. Mortuo rege Edwardo tu- 
mulatus est apud Westmonasterium. Et Haroldus post 
Edwardum regnavit aliquot mensibus. 

Anno dominie® incarnationis M.lxvi. Willielmus comes 
Normanniae, cognatus regis Edwardi praedicti, qui tumulatus 
est apud Westmonasterium, venit in Angliam, et pugnando 
Haroldum devicit, et Angliam adquisivit, et regnavit xxi. 
annis. Quo mortuo successit ei Willielmus filius ejus, qui 
dicitur Rufus, qui regnavit xiii. annis; qui quidem anno 
regni sui septimo, transfretavit in Normanniam, et regnum 
commisit Walkelino episcopo Wintoniae, et Randulpho Flam- 
mard Dunelmensi episcopo; qui Randulphus antea fuerat 
decanus in Ecclesia Christi de Twynham, cujus tempore et 
ante ecclesiae de Bolre, Brokenhurst, et Hordhull pertine- 
bant ad Ecclesiam Christi de Twynham, et canonicos secu¬ 
lares ibidem existentes. Praedictus Willielmus rex xxx. 
ecclesias prostravit, et cimiteria redegit in pascua in Nova 
Foresta. Idem rex anno regni sui xiii. in eadem Nova Fo- 
resta venando, interfectus est. Quo mortuo, Henricus frater 
ejus successit et regnavit xxvi. annos. Cui successit rex 
Stephanus, nepos ejusdem Henrici senioris. Quo regnante 
introducti sunt canonici regulares in hanc Christi Ecclesiam. 

[Ibid. fol. 193 b.] 

Relatu antiquorum orthodoxorum patrum, avorum, 
attavorum, tam clericorum quam laicorum suis successoribus, 
de ecclesia Sanct® Trinitatis, qu® sita est in villa qu® voca- 
tur Twynham, et de conventu ejusdem ecclesi®, hujusmodi, 
verba traduntur verissima. Tempore enim Willielmi Rufi 
in Anglia regnantis, pr®fuit quidam clericus nomine Godri- 
cus pr®fat® ecclesi® de Twynham, vita et honestate pr®- 
clarus, cum xxiiii. canonicis more suo horas noctis et totius 
diei cotidie summo complentibus diluculo. Hunc etenim 
Godricum sui tunc temporis clerici, non pro decano, quasi 
nominis ignorantes, sed pro seniore et patrono venerabantur. 
Horum verb canonicorum talis ecclesiastica erat consuetudo, 
quatinus ejusdem Godrici senioris oblationes miss® matuti- 
nalis et magn® miss® undecunque allat® propri® absque 
alicujus forent participatione; c®teras equidem oblationes, 
ante missas et infra, et usque ad vesperas illatas, ®quanimiter 
inter se divident. Similiter et terris ecclesi® adjacentibus, 
scilicet Herna, Buretona, Prestona, sub divisione participa- 
rentur. Pr®terea, canonicus missam quilibet celebrans omni- 
modas ejusdem miss® oblationes post capp® su® oblationem, 
quousque earn indueret, sine alicujus haberet communione 
hue accedente fortuna. Randulphus episcopus hanc eccle¬ 
siam, cum villa, a rege Willielmo impetravit. Cui quoniam 
ibidem Deus in multis multa operabatur miracula, gazas 
multimodas et sanctorum reliquias contulit pr®tiosas. Tan¬ 
dem idem cupiens et disponens episcopus Randulphus pr®- 
fatam Sanct® Trinitatis ecclesiam de Twynham funditus 
eruere, et meliorem, decentioremque cuilibet ®dificare reli- 
gioni, Godricum ejusdem loci seniorem, et totum in hiis con- 
venit verbis conventum, ut ei ad futur® perfectionem ecclesi® 
oblationes tantummodo ecclesiasticas peregrinorum, et totius 
parochi®, tam vivorum quam mortuorum, concederent, ex- 
ceptis illis qu® cibi essent, atque potus, et suis terris foren- 
sibus quousque eis ecclesiam plenam et perfectam et Deo 
dicatam cum oblationibus receptis redderet. Interim verb 
eis victum inveniret insuper sufficientem, cujus voluntati et 
dispensation! cuncti obsecundaverunt canonici; Godrico 
tamen seniore obviante proterve et tam diu contradicente 
quousque ab ecclesia defugatum, et per Angliam vexatum, 

nec regis, nec episcopi sui gratiam et auxilium in hoc impe- 
trantem. Sed redeundo pontificis Randulphi miserecordiara 
exhorantem in pristinum inter canonicos de sub se idem ut 
fuit ante antistes constituit locum. Fregit verb episcopus 
illius loci primitivam ecclesiam, novemque alias qu® infra 
cimiterium steterant, cum quorundam domibus canonicorum 
prope locum ecclesi® cimiterii, et officinarum compenciorem 
faciendum et canonicis in villa congruum immutationem ut 
dominus adaptavit locum. 

Fundavit equidem hanc ecclesiam episcopus Randul¬ 
phus, qu® nunc est apud Twynham, et domos et officinas 
cuilibet religioni. Obeunte canonicorum aliquo, ejus bene- 
ficium in sua retinebat potestate, nulli tribuens alii volens 
unamquamque dare pr®bendam religioni, si eos omnes mortis 
fortuna in suo tulisset tempore. Obiit ergo verb Godricus 
senior, non multo tempore post elapso simul et decern ex 
conventu canonici, quorum pr®bendas ipsis xiii. remanenti- 
bus ad sui victus supplementum vita illorum superstite con¬ 
cessit episcopus. Denique migrante Willielmo Anglorum 
rege Henricus frater ejus successit in regnum, ipsumque 
Randulphum episcopum, graviter a multis sibi accusatum 
cepit; captumque apud Londonias in carcerem detrusit, 
ejusque ecclesiam S. Trinitatis de Twynham, prills omnibus 
gazis intus ab episcopo illatis, vi et violentia spoliavit, ip- 
samque ab inde cuidam clerico, Gilleberto de Dousgunels 
nuncupato, solam et solitariam omnibusque canonicis quinque 
exceptis, morte irruente deliberatam, in elemosinam dedit 
perpetuam. Suscepit igitur Gilbertus in perfectam eccle¬ 
siam canonicorum salva libertate et omni suo jure, tam in 
victu a Randulpho pontifice constituto, quam in elemosinis 
cibi atque potus ; et terris forensibus emptum opus imper¬ 
fect® peragebat ecclesi®. Tandem verb quoniam situm loci 
cum ecclesia jam surgente competens viderat, et idoneum 
religioni faciend®, communi illorum quinque canonicorum 
assensu, Romam petiit, ut gratia domini pap® et licentia 
et privilegio, honoris et dignitatis ecclesi® accepto ibidem 
canonicum poneret ordinem; sed in redeundo migravit a 
seculo. 

Interea Ricardus senior de Redvers dominationi eccle¬ 
si® et totius provinci® a rege adeptus Henrico, pr®fat® 
ecclesi® de Twynham quendam clericum de Oglandres 
nomine Petrum constituit, qui salva canonicorum conditione 
et jure, secundum Randulphi episcopi et Gilleberti consti- 
tutionem pr®decessorum, supradictam suscepit ecclesiam re- 
gendam et perficiendam. Dedit enim illi ecclesi® Ricardus 
de Redvers ad sui augmentum et canonicorum, quandam 
terram in insulaa qu® vocatur Ningweda. Dedit etiam 
quidam ejus baronum aliam terram, nomine Absam, De- 
derunt et parochiani omnes suas decimas, prout Gilbertus 
constituit. Ipse enim Gilbertus, diurnum, ut nunc, et 
nocturnum complens servicium, ordinavit conventum. Pr®- 
scriptus igitur Petrus, sinistra imbutus ambitione, proh do¬ 
lor ! universa operi ecclesi®, more antiquorum et canonicis 
quinque inventis pro oblationibus ad ecclesi® perfectionem 
commodatis promissa subtraxit, sibi suisque clericis secum 
adductis mensam curialem vita ejus concedendo superstite in 
suos et illorum transferendo usus, non canonice sed potesta¬ 
tive distribuit. Hujus rei gratia, obeunte eodem Petro, 
mensam pr®locutam idem clerici adventicii, aliis consortio et 
consilio expulsis, inter se occupaverunt et oblationes operi 
ecclesi® constitutas astute subripientes, singulis alteri testi¬ 
monium quasi rei rat® perhibentibus, et a decano concess® 
et confirmat®. 

Hactenus in alterius regnum militaverunt. H®c ita 
gesta sequens Radulphus indiscussa, et indeterminata, et sub 
judicii futuri examine posita, more tamen boni pr®lati, quam 
plures tegens officinas cum parte ecclesi®, cum vita reliquit. 
Successit Hillarius Wyntoniensis episcopi clericus, vit® hu- 
militatisque honestate pr®clarus, qui etiam pr®libatam in 
melius transferre cupiens, superna providente gratia Romam 
ductus, et domini pap® electione apud Cicestriam pontificali 

* soil. Wight. 
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decoratus insula, in racionis discretionem omnia proposuti 

futura. 

NUM. II. 

Fundatoris Progenies. 
[Ex alio cod. MS. in bibl. Cotton, (sub effigie Vitellii F. vm. fol. 104 b.)] 

Henricus rex, qui secundus regnavit in Anglia post 
Willielmum bastardum patrem suum, fecit quendam Ricar- 
dum de Redvers comitem Devoniae, et dedit ei insulam de 
Wight, et ei haereditario jure hujus villa? totum contulit 
feudum, cum hac Christi Ecclesia. Postea dictus Ricar- 
dus dedit eandem Christi Ecclesiam cuidam clerico suo, 
Petro de Oglandes, cum omnibus libertatibus quas Randul- 
fus Flammard fundator hujus ecclesiae, quae nunc stat, 
et Gilbertus decanus habuerunt, cum omnibus praebendis, 
terris, et ecclesiis, et eorum pertinentiis, et fecit eum de- 
canum hujus ecclesiae. Idem Ricardus de Radvers comes 
Devoniae genuit primum Baldewinum comitem Devoniae, 
Willielmum et Robertum de Sanctae Mariae ecclesia, et 
Hadwysam de Rumara comitissam Lincolniae, ex Adeliza 
comitissauxoresua. Baldwinus de Redvers comes Devoniae 
genuit secundum Ricardum comitem Devoniae, Willielmum 
de Redvers dictum Vernon, Henricum, et Hadewisam de 
Redvers, ex Lucia comitissa uxore sua. Ricardus de Red¬ 
vers secundus comes Devoniae genuit secundum Baldwinum 
comitem Devoniae, et Ricardum de Redvers tertium comitem 
Devoniae, ex Dionisia comitissa uxore sua. 

Qui Baldwinus et Ricardus mortui sunt sine haerede, 
quibus successit Willielmus de Redvers avunculus eorum. 
Qui Willielmus de Redveriis, dictus Vernon comes Devoniae, 
genuit tertium Baldwinum comitem Devoniae, dominam 
Mariam uxorem Roberti Courteney, et dominam Johannem 
uxorem Willielmi de Bruere, ex Mabilia comitissa uxore 
sua. Baldwinus de Redvers tertius comes Devoniae genuit 
quartum Baldewinum comitem Devoniae, ex Margareta, 
. comitissa uxore sua. Baldwinus de Redvers 
quartus comes Devoniae genuit quintum Baldwinum comi¬ 
tem Devoniae, et dominam Isabellam comitissam Albemarle 
.de Fortibus ex Amicia comitissa uxore sua. Baldwi¬ 
nus de Redvers quintus genuit Johannem ex Margareta 
comitissa uxore sua; qui Johannes obiit infans. Post quo¬ 
rum decessum, videlicet Baldwini et Johannis filii sui, de- 
venit haereditas ad dominam Isabellam de Fortibus comi¬ 
tissam Devoniae sororem et haeredem dicti Baldewini, quae 
tandem decessit sine haerede. Willielmus de Redvers dictus 
Vernoun proavus dominae Isabella de Fortibus, ut supra 
diximus, habuit duas Alias, videlicet Mariam et dominam 
Johannam de Bruere, quae Johanna obiit sine haerede long& 
ante mortem venerabilis Isabellae; sed post mortem saepe- 
dictae Isabellae devenit tota haereditas dominii sui ad haeredes 
supradictae Mariae et domini Roberti de Curtenay viri sui, 
qui habuerunt filium nomine Johannem; qui Johannes ge¬ 
nuit Hugonem de Curtenay primum. Hugo de Curtenay 
primus genuit Hugonem secundum, qui fuit primus comes 
Devoniae. Hugo secundus genuit Hugonem tertium, co¬ 
mitem secundum Devoniae; videlicet de illo sanguine et 
nomine. 

NUM. III. 

Carta Ricardi De Redveriis senioris, Comilis Devoniae, de 
antiquis Libertatibus. 

[Ex prsefato Registro (sub effigie Tiberii,) D. 6. fol. 13 a.J 

Omnibus fidelibus praesentibus et futuris, Ricardus de 
Redveriis, salutem. Sciatis quod postquam placuit domino 
meo nobili regi Anglorum Henrico dare michi ecclesiam de 
Christeschircheja, dedi earn, et ista carta mea confirmavi 
cuidam clerico meo Petro de Oglandes cum omnibus liber¬ 
tatibus quas Ranulfus et Gilbertus decani habuerunt; et 
cum omnibus praebendis, terris, et ecclesiis et earum, quarum 
haec sunt nomina, pertinentiis; villam de Hurna, terram de 
Gostel, terram totam de Stamputta, terram de Huburne, et 
terram de Strode, et Dudecompa; terram de Prestun, et 
aliam Prestunam. 

In insula Wiht terram de Apsa, terram de Hamstede 
in eadem insula; ecclesiam de Hordulla, cum capella de 
Melneford, ecclesiam de Bolra, cum capella de Brokehurst; 
capellam de Holeherst; capellam de Soppele; praebendam 
apud Pideletonam. Adjeci etiam dare et prmsenti scripto 
confirmare ei Christi Ecclesiae, et Petro decano et successori- 
bus suis, in liberam et perpetuam elemosinam, quandam vil¬ 

lam in insula Wiht cum omnibus pertinentiis suis Lingwe- 
dam, cum quadam terra in Suthhamtuna, quae pertinet ad 
eandem villam, tenendam eidem Christi Ecclesiae de me et 
haeredibus meis libere et quiets ab omni seculari servicio. 
Hujus meae donationis et confirmationis testes sunt Galfridus 
de Mandevill, Rogerus frater ejus, Radulphus Tessun, Ro- 
gerus de Lestra, Turold de Pampillum; Ricardus de More- 
vill; Rogerus de Nuvant; Robertus Foliot; Bernardus et 
Osmundus capellani; Godwinus et Ailmerus canonici Christi 
Ecclesia?, Picot de Pideleton. 

NUM. IV. 

Carta Baldewini de Redveriis senioris, Comitis Devoniae, 
de antiquis Libertatibus. 

[Vide Pat. 1 Hen. IV. p. 8, m. 19. Et Pat. 3 Hen. V. p. 2, m. 3.] 

Baldewinus de Redveriis omnibus hominibus Francis 
et Anglis caeterisque Christi fidelibus ad quos praesens scrip- 
turn pervenerit universis, salutem. Sciatis me pro Dei amore, 
et pro salute animae meae, et pro animabus omnium tam an- 
tecessorum quam successorum et amicorum meorum, con- 
cessisse et praesenti carta mea confirmasse Hyllario decano 
et caeteris omnibus in Christi Ecclesia de Twynham Deo 
servientibus et servituris, ecclesias, decimas, chersez, terras, 
redditus, homines, cum tenementis suis et eorum sequelis, 
omnes,tam ecclesiasticas possessions quam seculares tenuras, 
et omnia quaecunque illorum sunt et esse debent super feu¬ 
dum meum de quibus saisita est ecclesia, vel quaecunque 
clamant rationabiliter ac debent habere de feudo meo, sicut 
in terris, hominibus, pratis, pascuis, in aquis, in omnibus 
aliis libertatibus et liberis consuetudinibus et acquitanciis, et 
omnia bene in pac&, libere et quiete, de me et de hmredibus 
meis teneant quae sua sunt et quae sua esse debent, omnia 
integre habeant in liberam, puram, et perpetuam elemosinam 
perpetut) plene possideant, sicut melifis, plenius, et liberius 
possunt possideri, ut dignitatem suam plenam, et omnes suas 
liberas consuetudines in omnibus rebus honorific^ habeant, 
sicut antiquitus semper habere solebant; villas scilicet ipsius 
scolam ; suam liberam curiam, cum soce et sace, tol et tem, 
et infangenethef, ita plen£, libere, et quietei sicut rex Henri¬ 
cus patri meo Ricardo de Redveriis pleniils et liberies ha¬ 
bere concessit, quando ei primum haereditario jure haben¬ 
dum, totum contulit feodum, ipsam videlicet Christercher- 
chiam de Twynham cum omnibus suis pertinentiis, in qua 
Deo serviunt; totam terram quam habent in duobus vicis 
ejusdem villa} de Twinham, mesuagiis, cortilagiis, cum ho¬ 
minibus et eorum sequelis pertingentem usque in aquam de 
Stures; terram quam habent juxta cimiterium ex dono 
Alurici de Brochleja; totam exinde terram usque in aquam 
de Havene, quae est inter cimiterium et fossatum castelli; 
messuagium supra ipsius castelli fossatum quod habent ex 
dono Gamelini. Messuagium cum pertinentiis quod habent 
adversus la borram. 

Ecclesiam de Bolra, cum capellis suis de Limneton, et 
de Brokenherst: ecclesiam de Hordhull, etde Mulnefordcum 
pertinentiis. Ecclesiam de Stoppele cum omnibus quae ad 
earn spectant; unam virgatam terrae cum appendiciis in eadem 
villa ex dono Godwini comitis, quam Orricus de Stanton 
eidem Christi Ecclesiae violenter surripuit. Capellam de 
Holeherst; ecclesiam de Pideleton cum omnibus ad earn 
spectantibus. Praebendam quam habent ex antiquo in ipsa 
villa de Pideleton. Totum tenementum quod tenuit Alsy 
praesbiter in Gailocusleia, et quod Alnold in Bostell. To¬ 
tam terram de Hurne. Terram de la Grave cum ipso Bos¬ 
tell, Bradefeld, et Richedon cum suis pertinentiis. Hede- 
nesburiam cum omnibus quae sibi adjacent. Terram de 
Stamputta, et de Huburne, et de Prestetone, cum omnibus 
suis appendiciis. 

In insula With, ex dono Ricardi de Redveriis, mane- 
rium de Ningwode cum Hamstede, Presteton, et cum qua¬ 
dam terra in Suthampton cum suis pertinentiis. Totam 
terram de Apsa, ex dono Rogeri del Estre: decimam de do- 
minio Alurichae de Brochle in Ernemua. Decimam thelonei 
de feria de Cristescherche; decimam de Wrek quicquid 
illud fuerit quod super feudum meum in parochia eorum 
evenerit praeter de Grespeis, cujus sinistram noam dejure 
antiquo habere debent. Primum annuatim salmonem, tam 
decimam salmonum et omnis capturae piscium, quam omnium 
novalium meorum per annum intra villam et extra. Duas 
cotidie carectas euntes propter brueriam super terram meam. 
Centum annuatim carectas turbarum ad coquinam suam de 
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feudo meo, si super terrain suam non habuerint ubique super 
terram meam liberi esse a teloneo, sive vendant sive emant, 
primam omnium emptionem in villa de Cristecherche, si ego 
vel haeredes mei absentes fuerimus, si verb proesentes fueri- 
mus secundam habere debent. Nullum mercenarium debent 
baillivi mei ibidem pati emere vel vendere ad dampnum vel 
exhonerationem ecclesiae causa lucri mihi vel haeredibus meis, 
nec de mercenario telonum in ecclesia aliquando recipere per 
totum annum. Ubicunque voluerint piscabunt Christi Ec- 
clesiae servientes; sed propter salmones meos subtus Twin- 
ham, ubi duae aquae conveniunt, Havene scilicet, et Sture; 
quia haec omnia cum eorum pertinentiis ante me, testibus 
multis, habuerunt libere et quiete de me et de haeredibus 
meis tenenda, et integrb habenda sibi et successoribus suis, 
concessi, et praesenti cartS. mea, et sigillo meo confirmavi; 
meis haeredumque meorum baillivis firmiter praecipiens, ut 
nullos eos exinde vexet, vel ad contrarium eis fieri permittat. 
Hiis testibus, Huberto de Vaus ; Stephano de Mandeivill; 
Jordano del Estre ; et multis aliis. 

NUM. V. 

Carta Baldewini de Redveriis et Ricardi filii sui, de intro- 
ductione Canonicorum Regularium. 

[Ibid. fol. 13 b.] 

Baldewinus de Redveriis comes Devoniae, et Ricardus 
filius et haeres ejus, domino suo Henrico episcopo Wintoniae, 
et omnibus baronibus et hominibus suis Francis et Anglis, 
salutem. Vestrae dilectioni notificamus, quod quando Deus 
inspiravit nobis ut Ordo canonicorum regularium ad honorem 
Dei pro salute animarum nostrarum, et antecessorum nos- 
trorum in Christi Ecclesia de Twinham institueretur; con- 
cessimus atque dedimus eisdem canonicis regularibus, et suis 
posteris ibidem Deo servientibus atque servituris, libere et 
quietb ac inconcussb possidere quicquid tenuit praefata eccle¬ 
sia in die qua rex Henricus dedit earn Ricardo seniori de 
Redveriis praedecessori nostro, tarn in ecclesiasticis beneficiis, 
quam in terris vel in aliis quibuslibet redditibus. Scilicet 
ecclesiam de Bolra cum capellis suis de Brokeherst, et de 
Limnetona; ecclesiam de Hordhull, et ecclesiam de Milne- 
ford ; ecclesiam de Stoppole ; ecclesiam de Pideletone; ca- 
pellam de Holeherst. Has omnes ecclesias et capellas con- 
firmavimus praedictis canonicis, cum omnibus pertinentiis ac 
libertatibus suis. In insula, quae dicitur Wecta, villam quae 
vocatur Ningweda, cum terris et redditibus suis ; terram de 
Apsa cum omnibus pertinentiis suis; terram de Presteton, 
quae est in eadem insula ; villam de Hurna cum pertinentiis 
suis omnibus; terram de Gorstell et virgatam terrae, juxta 
pontem de Huver ; et aliam virgatam terrae, quam Ailmerus 
praesbiter tenuit; terram de Presteton; terram de Huburna; 
hydam terrae et virgatam de Suineford; unam terram in 
Hamptone, quae pertinet ad manerium de Ningwede. Hiis 
testibus, Lucia comitissa, Henrico de Redveriis, et Willielmo 

fratre ejus, et multis aliis. 

NUM. VI. 

Carta Ricardi de Redveriis junioris Comitis Devonice, de 
introductione Canonicorum Regularium. 

[Ibid.] 

Notum sit omnibus tam praesentibus et futuris, quod 
ego Ricardus de Redveriis comes Devoniae, anno ab incar- 
natione Domini millesimo centesimo sexagesimo primo, con¬ 
cessi, et hfic cartfi mea confirmavi regularibus canonicis 
Christi Ecclesiae de Twinham, quos Baldwinus comes pater 
meus, et ego, inspirante Deo, per exhortationem venerabilis 
Henrici Wintoniensis episcopi, Deo servituros in eandem 
Christi Ecclesiam primb introduximus liberam electionem 
prioris faciendi, ut quem canonicb inter se elegerint, et epis¬ 
copo Winton. meo meorumque haeredum assensu, praesenta- 
verint, ipse absque contradictionem eidem Christi Ecclesiae 
praeficiatur. Concessi etiam eis ecclesias, decimas, chersez, 
homines, terras, tenementa, et omnia quaecunque sunt, et 
quae una die secularium canonicorum fuerunt, vel esse po- 
terunt super feudum meum post mortem ipsorum, omnia 
integrb in suos usus convertenda, «de me et de haeredibus 
meis sibi et successoribus suis libere et quiete perpetuo 

possidenda. 
Manerium scilicet de Ningwode cum appendiciis suis ; 

Presteton; terram de Hampstede; terram in Hampton; 
ecclesiam de Pideleton cum capellis, caeterisque pertinentiis. 
Praebendam quam habent in eadem villa ex antiquo; eccle- 

VOL. VI. 

siam de Torleya cum adjacentiis. Manerium de Apsa; Deb- 
burne cum Rogero Maskerell; Huburne; Preston; la 
Grave; duas Hurnas ; dimidiam hidam de Bostell; totas 
duas virgatas terrae citra pontem de Huver circumcirca, hinc 
inde usque in Stures, et caetera eorum omnia quae habent 
et quae habere poterunt super feudum meum. Decimam de 
theloneo de feria de Christeschirche. Decimam de Wrek 
quicquid illud sit cum super feudum meum in parochia 
eorum evenerit praeter de Grespeiz, cujus sinistram noam 
habere debent. Primum annuatim salmonem; decimam 
tam salmonum quam omnium novalium rerum mearum intra 
villam et extra. Concessi etiam praedictis regularibus cano¬ 
nicis omnes libertates et omnes bonas consuetudines de me 
et de haeredibus meis perpetua libertate possidendas, quas 
decani secularium canonicorum unquam una die melius et 
liberius ante habuerunt; scilicet ut per totam terram meam 
sine redditione thelonei emant et vendant, et sint ipsi et 
homines eorum per totum feudum meum liberi et quieti ab 
omni exactione praeter orationes, in bosco, in piano, in pratis, 
in pasturis, in brueria, in turberia, in viis, in semitis, in agris, 
in aquis, in molendinis, in piscationibus, in omnibus locis et 
in omnibus rebus quae ad me et ad haeredes meos pertinent. 

Praeterea concessi eis ut homines eorum ad nullum 
hundredum, et ad nullum placitum veniant, nisi ad hun- 
dredum murdredi vel homicidii. Et si forth contingat ho¬ 
mines eorum mihi vel hominibus meis in aliquo forisfacere, 
justicia inde sit mea, et haeredum meorum emendacio; et 
catalla sint prioris et canonicorum ex dono patris mei et meo. 
Si verb homines ecclesiae de homicidio, vel latrocinio, vel 
aliquo scelere fuerint intercepti, plenariam curiam suam 
habeant, liberam et quietam ab omnibus schiris, placitis, quae- 
relis, et causis, sicut decani canonicorum secularium unquam 
una die melius ante habere consueverunt, ut in curia sua 
tractentur et judicentur secundum rectum coram meis, meo¬ 
rumque successorum baillivis. In augmentum verb supra- 
dictorum praedictis canonicis dedi unum salmonem annuatim 
in anniversario patris mei, alterum in meo post mortem 
meam ad pitanciam, ut in anniversariis nostris inde recreati 
devocius et festinihs divina pro nobis celebrent obsequia. 
Hanc autem meam meique patris donationem et conces- 
sionem praesenti scripto et sigillo meo illis confirmavi, ut 
haeredibus meis stabile et inconcusse permaneant. Testibus 
Henrico et Willielmo fratribus meis ; Pagano Trenchard, et 
multis aliis. 

NUM. VII. 

Carta Henrici Wintoniensis Episcopi, Donatorum Con- 
cessiones recitans et confirmans. 

[Ex vetusto exemplari in bibl. Cottoniansb] 

Anno ab incarnatione Domini mcl°. regnante rege 
Stephano, ego Henricus Dei gratia Wintoniensis ecclesiae 
praesul, et Hillarius tunc temporis Christi Ecclesiae decanus 
existens, petitione Baldewini comitis, et Ricardi filii ejus, 
ordinem canonicorum regularium in eandem Christi Ecclesiam 
introduximus, prioremque constituimus. Statuimus itaque, 
quatenus canonici, qui tunc erant in ipsa ecclesia, et secu- 
lares vocabantur, quamdiu vixerint, solita stipendia prae- 
bendarum suarum habeant, sicut cum ut ea deserviant, et 
sicut antea decano, sic deinceps priori canonicorum regula¬ 
rium obediant. Obeuntibus vero ipsis, absque morel, prae- 
bendae eorum in usus canonicorum regularium cedant. Sta¬ 
tuimus quoque de his qui tunc temporis personae ecclesiarum, 
vel capellarum ad Christi Ecclesiam pertinentes erant, qua- 
tinus quamdiu se legitime continuerint possidebant, possi- 
debunt: Obeuntibus autem et ipsis, nullus de parentela 
eorum tanquam per haereditatem introducatur, sed fructus 
earum in usus canonicorum regularium redigantur; et ipsi 
canonici regulares provideant qui ecclesias vel capellas illas 
honestb deserviant; salvo jure praesulis Wintoniensis ec¬ 
clesiae. 

Praeterea constituimus quaecunque hactenus eidem ec¬ 
clesiae, largitione principum, vel aliorum canonice concessa 
fuerint, vel in futurum canonicb adipisci poterit, praesentis 
scripti nostri munimine, inconcussa et inviolata permaneant; 
in quibus quae ad nostram curam pertinent, propriis duxi- 
mus exprimenda vocabulis : scilicet ecclesiam de Bolra, cum 
capellis suis de Brokeherst, de Lymetone, ecclesiam de 
Hordulle, et ecclesiam de Milneford, ecclesiam de Sopleya, 
et capellam de Holeherst; ecclesiam de Torleyfi quae est in 
insula Vectae: Libertates et omnes dignitates, quas eadem 
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Christi Ecclesia tempore decanorum habuerat, priori canoni- 
corum regularium concessimus, et hac carta confirmavimus. 
Sepulturam quoque istius loci liberam esse decrevimus, ut 
eorum qui sub nostrb curb sunt, et se illic sepeliri delibera- 
verint, devotioni et extremse voluntati, nisi forte excommu- 
nicati, vel interdicti fuerint nullus obsistat: salvb tamen 
justicib matricis ecclesise. Si quis autem huic consti- 
tutioni nostras inobediens esse, obviare, pervertere, con- 
traire, non parere temptaverit, iram omnipotentis Dei in- 
currat: Cunctis autem eandem Christi Ecclesiam amantibus, 
honorantibus, manutenentibus, sit pax, aeterna salus ab ipso 
Domino nostro Jesu Christo, qui cum Patre et Spiritu Sancto 
vivit et regnat Deus per omnia secula seculorum, Amen.